



D. 9.

november 2021

Notat om ressourcer til kørsel samt til den opsøgende og understøttende indsats i forbindelse med 3. vaccinstik

Alle borgere vil få tilbudt et tredje vaccinstik mod corona - et såkaldt boosterstik – ca. 6 måneder efter, at de har fået andet stik. På plejehjem og blandt særligt sårbare borgere, har man siden september givet 3. stik. Aktuelt er man i gang med at invitere borgere over 65 år, samt medarbejdere i sundheds- og ældresektoren og folk, der ellers har et svækket immunforsvar, til 3 vaccinationsstik.

Da vaccinationsfaciliteterne i Idrætscentret er lukket ned, har Regionen oprettet midlertidige vaccinationssteder i Kulturium samt i den tidligere kiropraktorklinik tæt ved Kulturium. Der er løbende dialog med Region Hovedstaden om vaccinations-kapaciteten i Ishøj. For nuværende er det muligt at blive vaccineret to gange om ugen på to forskellige hverdage; henholdsvis mandage fra kl. 8.30-13 og tirsdage fra kl. 15-20.

Kommunernes rolle ved 3. vaccinstik

Som ved stik 1 og 2 i vinters/foråret får kommunerne ved stik 3 også en opsøgende/understøttende funktion i at få borgerne vaccineret. Sundhedsministeriet, KL og Danske Regioner udsendte d. 5. oktober 2021 *Aftale om hjælp fra kommunerne til borgere + 65 år ifm. revaccination*. Af aftalen fremgår det, at kommunerne opfordres til at yde følgende supplerende kommunale indsatser:

- Transport til vaccination til borgere med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne
- Ledsagelse til vaccination ved behov
- Opfølgende telefonopkald til borgere, som efter 3-4 uger ikke har bestilt tid til vaccination
- Identifikation af borgere, som har behov for hjemmevaccination

Den opsøgende/understøttende funktion forankres i Hjemmeplejen, som også havde den opsøgende funktion i vinteren/foråret i forbindelse med stik 1 og 2. Sideløbende hermed har Hjemmeplejen stadig en opsøgende funktion for borgere, der endnu ikke har takket ja til 1. og 2. vaccinstik, herunder særligt borgere i alderen 30-39 år, hvor vaccinetilslutningen er lavest.

Ligesom i vinters/foråret vil den opsøgende indsats tage udgangspunkt i ugentlige lister, som SSI fremsender til kommunerne. SSI fremsender lister, på inviterede borgere, som efter 3-4 uger ikke har bestilt tid til eller har fået 3. stik.

Den opsøgende og understøttende indsats i forbindelse med 3. stik udgør en ekstraopgave for Hjemmeplejen, hvorfor der midlertidigt er brug for ressourcer til at varetage indsatsen. Det mest hensigtsmæssige vil være, at en medarbejder fra Hjemmeplejen frikøbes til opgaven, da mange af borgerne i målgruppen for den opsøgende/understøttende indsats, er borgere, der er kendt i Hjemmeplejen.



På baggrund af erfaringer med den opsøgende indsats i vinteren/foråret, vurderes det, at der skal allokeres 30 timer om ugen til opgaven i foreløbig 12 uger, hvilket beløber sig til ca. 80.000 kr. Udgifterne konteres på *coronarelaterede udgifter*.

Kørsel til 3. vaccinestik

Med hjemmel i servicelovens § 117 kan kommunen tilbyde kørsel til borgere med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Kommunen har to muligheder for kørsel; den ene er via taxakørsel, hvor borgeren selv lægger ud for kørslen, og efterfølgende får pengene refunderet til egen NemKonto. Den anden mulighed er via kommunens kørselsafdeling. For sidstnævnte gælder, at det primært vil være kørsel for borgere, der har brug for ledsagelse eller brug for at medtage hjælpemiddel. Der skal endvidere gøres opmærksom på at der nu er almindelig drift, hvorfor kørselsafdelingen skal varetage deres almindelige kørselsopgaver. Der er derfor ikke på nuværende tidspunkt samme kapacitet i kørselsafdelingen, som der var i forbindelse med kørsel til vaccination i foråret.

Det er svært at vurdere, hvor mange borgere, der får brug for taxakørsel eller kørsel via kørselsafdelingen. Baseret på behovet for kørsel i forbindelse med vaccinestik 1 og 2 vurderes det, at ca. 300 borgere vil have brug for kørsel til 3. stik, hvilket forventes at beløbe sig til ca. 100.000 kr. til taxakørsel samt til midlertidigt personale i kørselsafdelingen. Udgifterne til kørsel konteres på *coronarelaterede udgifter*.

På baggrund af ovenstående anbefaler administrationen, at der afsættes 100.000 kr. til kørsel samt 80.000 kr., i alt 180.000 kr., til den opsøgende og understøttende indsats i forbindelse med 3. vaccinestik.

Notat udarbejdet af Lisbeth Halvorsen,

CVV